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Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Valtiovarainministeriön lausunto yrittäjyyttä 
koskevasta valtioneuvoston periaatepäätöksestä 

1. Asiakirjan kokonaisuus ja johdanto 
On perusteltua, että periaatepäätöksen luonnoksessa pannaan merkittävästi painoa sille, miten kehi-
tetään yritysten yleistä toimintaympäristöä kuten sääntelyä, luvitusta ja työmarkkinoiden rakenteita. 
Niillä on keskeinen merkitys, kun tarkastellaan julkisen vallan roolia yrittäjyyden edellytysten paran-
tamisessa. 

Valtiovarainministeriö pitää tärkeänä seuraavaa luonnoksen kolmannessa kappaleessa todettavaa 
asiaa. ”Rahoitusta vaativat toimenpiteet käsitellään ja niistä päätetään erikseen talousarvio- ja JTS-
prosesseissa.” 

Kun asiakirjan alussa käsitellään periaatepäätöksen tavoitteita ja lähtökohtia, olisi hyödyllistä tuoda 
esiin viimeaikainen kokonaistaloudellinen kehitys esimerkiksi seuraavalla tavalla. ”Tarvetta parantaa 
yrittäjyyden edellytyksiä korostaa se, että Suomen talouskehitys on viimeisten 15 vuoden aikana 
ollut poikkeuksellisen heikkoa. Tuottavuuskasvu on ollut vähäistä. Työllisyyden kehitys on ollut suo-
tuisaa, mutta työllisyysaste on yhä matala muihin Pohjoismaihin verrattuna.” 

 

2. Aluehallintouudistus 
Aluehallintouudistusta koskevaan tekstiosuuteen ehdotamme seuraavia muutoksia (muutokset mer-
kitty alkuperäiseen tekstiin). 

Aluehallintouudistus ja elinvoimakeskukset sekä niiden tavoitteet  

Valtion aluehallintoa uudistetaan (=aluehallintouudistus) siten, että valtion lupa-, ohjaus- ja 
valvontatehtävät kootaan uuteen valtakunnalliseen virastoon perustamalla lupa- ja valvonta-
virasto sekä uudet alueelliset elinvoimakeskukset. Uudistuksen yhtenä tavoitteena on vahvistaa 
yhdenmukaista lupa- ja valvontakäytäntöä alueesta riippumatta ja sujuvoittaa lupaprosesseja. Uudet 
virastot aloittavat toimintansa uusien valtion aluehallinnon virastojen eli elinvoimakeskusten toimin-
nan käynnistyminen vuoden 2026 alusta lukien. Elinvoimakeskuksiin kootaan ennen vuotta 2026 
toimivien ELY-keskusten elinkeinovastuualueiden tehtävät, suurin osa liikennevastuualueiden sekä 
osa ympäristövastuualueiden tehtävistä. Uudistuksen valmistelussa tulee kiinnittää huomiota yrittä-
jyyden toimintaedellytysten edistämiseen, kuten myös yrityspalvelujen kehittämiseen.  
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Lupa- ja valvontavirasto vastaa lainsäädännön toimeenpano-, ohjaus-, lupa-, rekisteröinti- ja val-
vontatehtävistä. Tavoitteena on parantaa ja yhdenmukaistaa lupa- ja valvontakäytäntöä sekä tarjota 
sujuvaa palvelua asiakkaille ja yrityksille alueesta riippumatta. Valtakunnallinen toiminta-alue takaa 
yhdenmukaiset toimintatavat sekä resurssien kohdentamisen varmistamaan muun muassa lupapro-
sessien tehokkaan läpiviennin. 

 

3. Työmarkkinauudistukset 
Valtionvarainministeriö kiinnittää huomiota siihen, että ehdotettujen toimenpiteiden hyötyjen tulee 
olla niistä julkiseen talouteen koituvia kustannuksia suuremmat. 

 

4. Asiakirja ”Toimenpiteet ja vastuutahot” 
Valtiovarainministeriö ehdottaa harkittavaksi seuraavaa lisäystä. 

”Julkisten hankintojen kehittäminen 

Tuetaan yritysten osaamista ja rohkaistaan niitä tarjoamaan julkisissa hankinnoissa sekä varmiste-
taan, että hankintayksiköillä on kyvykkyys huomioida pk-yritysten osallistumismahdollisuudet (VM).” 

 

 

 

 

Valtiosihteeri kansliapäällikönä sijainen viestintäjohtaja Johanna Vesikallio 

Talouspolitiikan koordinaattori  Lauri Kajanoja 
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